АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2014 г. № 864

г. КОТЛАС

Об организации сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов с
частного жилого сектора г. Котлас

В соответствии п. 2.1.2. Правил благоустройства и озеленения
территории муниципального образования «Котлас», утверждённых
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.12.2011
№ 257-530-р, пункта 25 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьями
34, 37 Устава МО «Котлас», администрация муниципального
образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Для организации своевременного вывоза твёрдых бытовых
отходов из частного жилого сектора г. Котлас и во избежание
образования несанкционираванных свалок, рекомендовать жителям
частного жилого сектора г. Котлас заключить договоры на вывоз
твёрдых бытовых отходов.

2. Управлению городского хозяйства администрации МО
«Котлас» обеспечить контейнерной и (или) помашинной системой
сбора твёрдых бытовых отходов частный жилой сектор г. Котлас.

3. Организациями, ответственными за организацию сбора и
вывоза твёрдых бытовых отходов из частного жилого сектора
г. Котлас, определить МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» и
МП МО «Котлас» «Спецсервис».

4. Наделить МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» и
МП МО «Котлас» «Спецсервис» полномочиями заключать договоры с
физическими лицами.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования в газете «Двинская правда» и подлежит размещению
на официальном сайте МО «Котлас» - www.Kotlas-city.ru в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления городского хозяйства
администрации МО «Котлас» А.А. Норицына.

Глава МО «Котлас»                                                              А.В. Бральнин